Memoria Institucional 2025 

4.1 Desempeño en el  área administrativa y financiera  

El Instituto Duartiano, se ha caracterizado por su buen desempeño en 

la gestión administrativa y financiera,  a pesar de que manejar un 

presupuesto limitado de treinta y cuatro millones quinientos mil  

pesos (RD$ 34,500,000.00) representa un desafío considerable. 

Según lo informado por el Sistema Integrado de Gestión Financiera 

(SIGEF), hemos alcanzado un nivel de cumplimiento satisfactorio en 

la ejecución de los recursos asignados.  

La División Financiera del Instituto Duartiano alcanzó 70% en el